
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.180 7 de junho de 2023 Página 220

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 803, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o disposto no § 1º do art. 2º do Decreto nº 15.360, de 5 de fevereiro de 2020,

R E S O L V E:

Designar os representantes dos órgãos e das entidades, abaixo nominados, para exercer a função 
de membros do Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda, instituído pela Lei Estadual nº 5.415, de 16 de 
outubro de 2019, para mandato até 13 de abril de 2024, conforme especificação constante do quadro, para fins 
de regularização:

MEMBROS DESIGNADOS ÓRGÃOS E ENTIDADES REPRESENTADOS
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Eduardo Pereira - Titular e Presidente
Conceição Alfonso Agrimpio - Suplente

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Ciência, Tecnologia e Inovação (SEMADESC)

Paulo Edson Machado - Titular 
Andréia Martinez Figueiredo - Suplente Fundação do Trabalho de Mato Grosso do sul (FUNTRAB)

Alexandre Morais Canteiro - Titular
Fernanda Silva Jara Baggio - Suplente

Superintendência Regional do Trabalho e Emprego (STRE/
ME / MTP)

Marcelo da Silva Cardoso - Titular
Ana de Fatima Donato - Suplente Secretaria de Educação (SED)

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES

José Martins da Silva - titular
Matheus Teixeira Nobre - suplente
 

Federação dos Trabalhadores Rurais Agricultores e 
Agricultoras Familiares do Estado de Mato Grosso do Sul 
(FETAGRI)

Vilson Gimenes Gregório - Titular
Dilma Gomes da Silva - Suplente

Central Única dos Trabalhadores (C.U.T/MS)

Douglas Rodrigues Silgueiro - Titular 
Estevão Rocha dos Santos  - Suplente

Federação dos Trabalhadores no Comércio e Serviços de 
Mato Grosso do Sul (FETRACOM/MS)

Cleoni Bortolli Salviano - Titular 
Alaides Maria dos Santos - Suplente

Federação dos Trabalhadores nas Indústrias do Estado de 
Mato Grosso do Sul ( FTI/MS)

REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES
Giovana Dias Zampieri de Omena - Titular
Eliamar José de Oliveira - Suplente

Federação da Agricultura do Estado de Mato Grosso do Sul 
(FAMASUL)

Regiane Dedé Oliveira - Titular
Tatiana Álvares Netto Maachar - Suplente

Federação do Comércio do Estado de Mato Grosso do Sul ( 
FERCOMÉRCIO)

Altair da Graça Cruz - Titular
Manoel Domingues Moreira - Suplente

Federação das Indústrias do Estado de Mato Grosso do Sul 
(FIEMS)

Denyson Queiroz Prado - Titular.
Yuri Sakimoto de Miranda - Suplente

Associação Sul-Mato-Grossense de Supermercados (AMAS)

Campo Grande, 6 de junho de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 805, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício da competência que lhe 
confere o art. 89, inciso VII, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:

Designar as servidoras abaixo nominadas para integrar o Projeto PNUD/BRA/23/002, denominado 
“Fortalecimento de capacidades das Secretarias do Governo do Estado de Mato Grosso do Sul na condução de 
processos que envolvem parceria com a iniciativa privada”, firmado entre o Estado de Mato Grosso do Sul, a 
União, por meio da Agência Brasileira de Cooperação, do Ministério das Relações Exteriores, e o Programa das 
Nações Unidas para o Desenvolvimento (PNUD), organismo internacional ligado às Organizações das Nações 
Unidas (ONU), conforme especificação constante do quadro:


